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Uusi ilmakodanikke 
sündinud ei ole.

Palju õnne 
sünnipäevaks!

Kool on sellel aastal alanud. Sügiski kohe-kohe 
ukse ees, kuid ilmad on septembris olnudki juba 
täitsa sügisilmad, hea, et päike ikka aegajalt piilub.
1. septembril 2022 alustas Loksa kool 155. korda 
õppeaastat.

Esimene koolipäev oli 25 esimese klassi õpilasel, 
neist 10 alustasid tavaklassis ja 15 keelekümb-
lusklassis. 1.a klassi klassijuhataja on õpetaja 
Merike Moks ja 1.b klassi klassijuhataja on Anna 
Stuzhina.

Loksa kooli 10. klassis alustasid gümnaasiumiõpin-
guid 8 noort.
Viimane kooliaasta algas 11 abituriendil.
Tegusat kooliaastat ja palju uusi teadmisi! Uusi 
sõpru ja igasse päeva rõõmu!

Tore tudengilaul tuleb meelde kui 
Loksa linnasüdames kõlas puhk-
pillimuusika ja helkisid vaskpillid. 
Nii juba teist aastat tervitasid muu-
sikud kooliaasta alguses linna-
kodanikke. Eelmisel suvel tervitas 
linlasi bussi-terminali ees Harjumaa 
Noorte Puhkpilliorkester.

Selle aasta 3. septembril, oli aga 
Loksa Kultuurikeskuse parki tul-
nud linlastele oma kontsertetteastet 
tegema koguni kolm orkestrit. Kau-
nis vara-sügisene ilm oli kohale 
meelitanud hulgaliselt loksalasi, 

kes said kuulata ja nautida Kuusalu 
Puhkpilliorkestri, Loksa Muusika-
kooli puhkpilliorkest-ri ja kaugelt 
Võrumaalt saabunud puhkpillior-
kestri Kungla vägevat ja kaunist 
muusikat. Orkester Kungla külastas 
Kuusalu valda ja muusikud leidsid 
palju vanu sõpru ka Loksa linnas. 
Tuldi tutvuma ka Loksa Kultuu-
rikeskuse renoveeritud hoonega. 
Dirigeerisid Lauri Metus, Andrei 
Sedler ja Väino Repp.

Helle Lootsmann
SA Loksa Kultuur tegevjuht

Tere, kool! Tere, sügis!

Mürtsub trumm ja pillid hüüavad
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Puhanutena 
uude kooli-

aastasse

Värner Lootsmann
Loksa linnapea

Kallis koolipere! Austatud ja lu-
gupeetud õpetajad ja emad, isad! 
Esimesel septembril tähistasime  
meie kõigi jaoks tähtsat päeva – 
tarkusepäeva. Võttes vastu Loksa 
suurte ja pikkade traditsioonide-
ga 155-aastase ajalooga koolis 
26 uut teadmishimulist tüdrukut-
poissi, võtame endale koos vas-
tutuse ja kohustuse, et nendest I 
klassi mudilastest kasvaksid 12 
aasta jooksul targad noored, kes 
meie riigi ja kodukandi arengus 
suudaksid kaasa lüüa ja seda 
arendada. Kodu, kool ja koolipi-
daja – koos peame seda tegema 
ja suutma. Ja ma olen kindel, et 
me suudame. Selle kinnituseks 
on need noored, kes täna oma vii-
mast kooliaastat alustavad.

Kallid koolipere pisikesed ja suu-
red liikmed! Me kõik oleme 
erinevad oma headuste, soovide 
ja arusaamadega meie ümber 
toimuvast. See on normaalne. 
Kallid noored! Oma turvalise ja 
õnneliku  tuleviku nimel püüd-
kem teha kõik, et meie keskel ei 
leviks pahelisus, et  meie suhtlust 
saadaks heatahtlikkus ja mure 
nõrgemate pärast. Loksa kool on 
hea ja turvaline kool. Kinnitan 
teile, et mina olen rõõmus, et mul 
on olnud võimalus õppida Loksa 
koolis. Soovin sellist äratundmist 
aastate möödudes ka teile.

Teil on vedanud. Tänased õpi-
keskkonna võimalused teadmisi 
omandada kordades paremad kui 
aastakümned tagasi. Kasutage 
aktiivselt antud kõiki võimalusi 
– neti- ja digikeskkonnas põhi-
ainete omandamise kõrval ärge 
unustage täiendada oma muusi-
kalisi teadmisi ja treenida oma 
keha.

20. augustil avasime uhiuue, 
renoveeritud Loksa staadioni, 
kus võimalused tervist ja jõudu 
koguda nii jalgpalli murul kui ka 
staadionirajal kordades paremad 
kui vanal staadionil. Kasutage 
antud võimalusi! Kui on terve 
keha, siis on terve ka vaim.

Edukat ja turvalist kooliaastat!

Nõmme Kalju arhiivist Simmo Saar 
ja klubi infojuht Helen Mahmastol

Aastatega on Kalju jalgpalliklubist 
saanud Nõmme sümbol mis esindab 
oma linnaosa identiteeti, tehes seda 
nii Eestis kui mujal maailmas. 

Alates septembrist jõuab Nõmme 
Jalgpalliklubi ka Loksale, kus Nõm-
mel värskelt renoveeritud staadionil 
asub kohalike lapsi treenima Kalju 
treener Chris Martin.

Loksa  piirkonna jalgpallihuvilis-
tes näeb Kalju jalgpalliklubi head 
potentsiaali, sest vahe linna- ja 
maapoiste vahel on alati olemas ol-
nud, kuid nutiajastul paistab see vaat, 
et rohkemgi silma. Kui linnas on 
kaubanduskeskused ja korteriseinte 
vahel vilkuv nutiekraan, siis maal 
saavad ja peavad lapsed tegema nii-
öelda „päris asja“ ehk jooksma väl-
jas, taguma palli ja  just nii hoiavad 
enda ka paremas vormis. Võimalik, et 
just sellel põhjusel jõuavad ka mõned 
Loksa poisid tulevikus Nõmme Kalju 
esindusmeeskonda, Eesti koondisesse  
ja miks mitte ka mõnda tuntud vä-
lisklubisse.

Raskused teevad leidlikuks
Nõmme Kalju eestvedaja Kuno Tehva 
leiab, et inimese elu ei tohi liiga mu-
gavaks minna. „Mida keerulisemad 
on tingimused, seda suurem peab 
olema inimese leidlikkus,“ leiab ta. 
Näiteks meenutab täna Euroopa Jalg-
palliklubide juhatusse kuuluv Tehva 
aega, mil noore poisina sai jalg-
palli taotud mudasel platsil. „Mudas 
käitub pall sootuks teisiti. Sama keh-
tib näiteks ka katkise korvpallivälja 
kohta – katkise asfaldiga arvestamine 
ja korvpallilaudade puudumine segab 
palli põrkamist ega võimalda nii-öel-
da lauapõrkeid,“ ütleb Tehva, kes täna 
peab enda hobiks ja südameasjaks 
jalgpallikultuuri etendamist kogu Ees-
tis ja leiab, et just kesised tingimused 
võivad teinekord abiks olla loovuse 
arendamisel.

Laste loovust saab arendada ka õues 
mängides, kus hakkab paremini tööle 
nende ettekujutusvõime. „Mõtlesin 
poisikesena palli tagudes, et olen nagu 
Pele. Mis, siis, et olin teda näinud vaid 
piltide peal. Kuid mul oli temast oma 
ettekujutus ja ma tahtsin olla selle 
ettekujutusega sarnane,“ meenutab 
nooruses nii judo kui jalgpalliga tege-
lenud mees, kes omal ajal kuulus ka 
Eesti motokrossi paremikku. 
 
„Loksal toimetades näeme ka siin hea 
fantaasiavõimega unistajaid. Ja selle 
üle on meil siiralt hea meel.“ Nõmme 
Kalju jalgpallitrennid, kus laps saab 
käia kolm-neli korda nädalas, anna-
vad noortele võimaluse mõelda ka 
profikarjääri peale. Eeskujud on ju 
olemas –  näiteks Läänemaalt  jõudis 
Eesti tipptegijate hulka ja ka Nõmme 
Kaljusse Rimo Hunt, kunagise Kuusa-
lu Rada kasvandik Herol Riiberg män-
gib hetkel Paide Linnameeskonnas ja 
Viljandist   pärit Ragnar Klavan jõudis 
lausa Liverpooli välja!
 
Euroopa tippklubide omanikega hea-
des suhetes olev Tehva on Nõmme 
Kalju tegevuse  alustamist  Loksal pla-
neerinud kaks aastat. Tänaseks võib  
öelda, et tõenäoliselt uue staadioni 
ja Kalju tausta  koosmõjul on Loksa  
laste huvi Kalju  jalgpallitreeningute 
vastu väga suur ning  komplekteeri-
misel on kuni kolm treeninggruppi.
 
Esivanemate ja eelmise 
Presidendi jälgedes
Kuno juured on huvitavad ja tea-
tud mõttes käib ta oma esivanemate 
jälgedes: Järvamaal sündinud vana-
vanaisa Johannes Lindemannist sai 
1926. aastal esimene Nõmme lin-
napea.  Lindemann oli kaitseliitlane, 
põllumees, pankur, kooliõpetaja ja 
vabadusvõitleja, kes ajas Eesti asja 
nii Nõmmel, Märjamaal, Riisiperes, 
Nissis kui Tallinna vanglas, kuhu 
1905. aasta revolutsiooni aegu sel-
lised mehed saadeti. Tänu Linde-
manni algatus- ja korraldusvõimele, 
juhtimisoskusele ning innukale tööle 
leiti Nõmmel, keerulisel ajal mitmeid 

nutikaid lahendusi - näiteks kehtestas 
meer omal ajal seaduse, et männimet-
saga kaetud krundilt maamaksuna 
raha ei võetud ning kindlustas sellega 
rohelise metslinna säilimise.

Nõmme, Läänemaa ja Haapsaluga 
on tihedalt seotud tema teine vana-
vanaisa Eduard Kansa, kes oli Pal-
diski ühisgümnaasiumi juhataja, Eesti 
Maapäeva liige, Paldiski linnavolinik 
ja linnavolikogu liige kui Haapsalu 
keskkooli direktor. 

Loksale jõudis Tehva tänu oma eelkäi-
jale Värner Lootsmannile, kes andis 
Nõmme Kalju presidendi teatepulga 
Tehvale üle ning kes on aastaid olnud 
Loksa linna ja spordielu arengu üheks 
eestvedajaks. 

Otsustab südame, 
mitte Exceliga
„Otsustan südamega, kuid kontrol-
lin Exceliga. Arvestades, et Nõmme 
Kalju käekäigust sõltuvad mitte ainult 
meie töötajad, vaid ka sajad lapsed ja 
nende vanemad, ei saa otsuseid ainult 
emotsionaalselt pinnalt teha.“ Samas 
tunnistab Tehva, et Nõmme Kaljust ja 
noorte jalgpallist on tema jaoks saanud 
kirg, mida kalkulaatori ja Exceliga 
mõõta ei saa. „Jalgpalliklubi on kogu-
kond, need on inimesed, kes on teine-
teise jaoks olemas. Muidugi saaks oma 
aega panna teiste tegevuste alla, kuid 
minu jaoks on olulised väärtused ja 
panustamine sellesse, millesse usun,“ 
leiab Tehva. „Usun,  et peatselt näeme 
ka Loksa rahvast  Nõmme  Kalju esin-
dusmeeskonna mängudel tribüünil 
kaasa elamas.“

Nõmme Kalju tegevused  – 
loome tulevikuväärtust
n   Juhime muutuste protsessi;
n   Loome jalgpallitraditsioone;
n   Kanname edasi oma põhiväärtu-
      seid;
n   Kasvatame ja arendame nii noor-      
      sportlaseid, proffijalgpallureid kui 
      ka treenereid;
n   Ehitame staadioneid, arendame 
      infrastruktuuri, rajame kooli (aka-

      deemia - haridus, sport, eSport);
n   Panustame uue põvkonna meele-
      lahutusse ja elektroonilise spordi 
      arengusse;
n   Loome rahvusvaheliseid suhteid;
n   Panustame Euroopa ja Eesti jalg-
      palli arengusse;
n   Tervis, sport ja liikumisharrastus 
      on alati tähtsal kohal;
n   Kaasame kogukonda - MINU 
      KLUBI
 
Faktid
Kalju FC tegevus põhineb kirel oma 
missiooni vastu. Usume, et Kalju poolt 
aastatega ehitatud kogukond, kus tä-
naseks on juba ligikaudu 3000 liiget ja 
klubi erinevaid sotsiaalmeedia kana-
leid jälgib ligemale 75 000 inimest, 
võiks koht olla ka Loksa rahva jaoks. 

Klubi tegeleb igas vanuses noortega. 
Kaljus treenib ligikaudu 700 last ja 
seda nii tipp kui rahvaspordi tasandil.

Kalju asutajateks olid 1923. a kaks elu-
kutselist maadlejat Aleksander Šneider 
ja Mart Liiv, esimene president oli 
Konstantin Sirotkin, taasasutajateks oli 
Värner Lootsmann, Uno Piir ja Anton 
SIht. 2002. a liitus Kaljuga selle prae-
gune president Kuno Tehva ja eesmär-
giks võeti professionaalse jalgpalliklu-
bi loomine.

Nõmme  Kalju väärtustab oma klubi 
ajalugu, side mineviku, oleviku ja tule-
viku vahel on klubile tähtis. Nõmme 
Kalju jalgpalliklubi tegemistel on ühis-
konnas suur mõju, sh. haridus- kultuu-
riline mõju ning laiapõhjaline toetus, 
mida hoitakse isikliku pühendumise, 
kodanikeühenduste, kohalike omavalit-
suste, riigi ja sponsoritega koostöös. 
Klubi soovib oma kogukonnas luua 
isalt pojale tekkiva traditsiooni ning 
olla meie rahvusliku identiteedi lahu-
tamatu osa.

Nõmme Kalju on kahekordne Eesti  
meister, karikavõitja ja superkarika-
võitja.

Nõmmelt Nõmmele, Kalju alustab Loksal jalgpallitreeninguid
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Kohaliku omaalgatuse programm (KOP) 

Ülo Russak
ylo@harjuelu.ee

Loksa linna staadion rajati 70. aastat 
tagasi, 1952. Tollane staadion oli Me-
kaks kogu ümbruskonna spordirah-
vale, kogu rajoonile. Sest siis oligi 
Loksa rajoon. Aga võistlema tuldi siia 
kaugemaltki, teinekord kaugeimatest-
ki Eestimaa paikadest. Sest normaal-
mõõtmetega staadionil sai pidada 
ka jalgpalli liigamänge, 400 meetri-
sel, normaalmõõtmetes jooksurajal 
võistelda aga nii kiir-, keskmaa- kui 
pikamaajooksudes, visata oda, tõu-
gata kuuli, hüpata kõrgust, kaugust 
või teivast.

Aga eks aastad tee kõigiga oma töö, 
nii inimeste kui ehitistega. Ka Loksa 
linna staadioniga. Kuigi kool, selle 
tublid kehalise kasvatuse õpeta-
jad ja lapsed üritasid staadioni kor-
ras hoida, siis aja vastu ei saanud 
nemadki: staadion ei vananenud 
ainult füüsiliselt, ka tehniliste või-
maluste poolest oli varasem piirkon-
na esindusstaadion ajale jalgu jäänud. 
“Staadion on käest ära,” tõdes nii 
mõnigi külastaja veel hiljaaegu.

Start uuendusteks
“Kui tosin aastat tagasi mind Loksa 
linnapeaks valiti, siis andsin linnarah-
vale ka lubaduse – renoveerime meie 
staadioni viie aastaga jälle kõigiti 

kaasaegseks spordirajatiseks,” mee-
nutas Loksa linnapea Värner Loots-
mann staadioni taasavamiskõnes 
ajalugu. Ja tunnistas, et päriselt sõna 
ta pidada ei suutnud, viie aastaga 
staadionit renoveerida ei õnnestunud, 
kulus 10 aastat. Aga selle eest sai ka 
kõik tehtud kõige kaasaegsemal tase-
mel. Staadioni radasid, mida on neli, 
finišisirgel aga kuus, katab kunagise 
telliskivipuru asemel nüüd tartaan. 
Jalgpalliväljak on kaetud loodusliku 
muruga, mida isegi profid peavad 
paremaks kui kunstmuru. Murukatte 

all on aga drenaaž, mis ka sügisvih-
made perioodil vee kiiresti ära juhib. 
Treenida saavad siin nii professio-
naalid, harrastussportlased kui har-
jutada kooliõpilased. Ja seda ka hilistel 
õhtutundidel – staadionil on korralik 
valgustus. Jälle on korras kõik hüppe- 
ja heitepaigad, korralikud jalgpalli-
väravad võimaldavad jälle pidada 
ka liigamänge. Et see lihtsalt linna-
pea uitmõte ei ole, vaid tõsine plaan, 
kinnitab ka staadioni juurde raja-
tud avar parkimisplats – staadion 
on valmis vastu võtma sadu küla-

lisi. Et aga liigamängudega Loksal 
võib tõsi taga olla, kinnitasid 40 
Nõmme Kalju FC särkides noorpal-
lurit, kes staadionimurul palliga trik-
ke tegid ja kohalikke noori treenima 
kutsusid.

Loksa Nõmme Kalju  
kasvulavaks
“1997. aastal, mil olin Nõmme linna-
osa vanemaks, remontisime ära Hiiu 
staadioni, mis nägi siis täpselt sama 
räämas välja nagu Loksa staadion al-
les hiljaaegu. Samal aastal asutasime 
koos tuntud jalgpallitreener Uno Piiri 
ja manager Anton Sihtiga ka jalgpal-
liklubi Nõmme Kalju FC, mis nüüd-
seks on kasvanud üheks Eesti edu-
kaimaks klubiks, kes on ka piiri taga 
ilusaid mänge pidanud ja kust paljud 
mängijad on siirdunud Euroopa 
klubidesse,” meenutas endine klubi 
president, tänane Loksa linnapea 
Nõmme Kalju FC sündi.
Öeldut kinnitas ka Nõmme Kalju FC 
praegune president Kuno Tehva, kes 
oli koos oma noormängijate ja klubi 
maskoti, Roosa Pantriga Loksale tul-
nud.
Sealsamas allkirjastati ka koostööle-
ping jalgpalliklubi ja Loksa linna-
valitsuse vahel. Samas registreeris 
end üle 60 noore jalgpallitreenin-
gutele. Kõik soovijad said ka koos 
Roosa Pantriga uut tartaanrada proo-
vida.

Loksa linn Nõmme Kalju kasvulavaks

Detailplaneeringu 
algatamine

Loksa Linnavalitsus algatas 28. juuli 2022 kor-
raldusega nr 132 Loksa linna Puki kinnistu 
(42401:004:0061) detailplaneeringu. Kinnis-
tu suurus on 144659 m², sihtotstarve on 
100 % maatulundusmaa. Detailplaneeringu 
algatamise taotlusega soovib huvitatud isik 
kinnistu jagamist väikeelamute, äri- ning 
büroohoonete, transpordi- ja tootmismaa 
kruntide moodustamist. Planeeringu ülesan-
ne on kinnistutele ehitusõiguse seadmine, 
hoonete ja rajatiste toimimiseks vajalike ehi-
tiste, sealhulgas tehnovõrkude ja -rajatiste 
ning avalikule teele juurdepääsuteede või-
maliku asukoha määramine. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärk on kooskõlas Loksa 
Linnavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 38 
kehtestatud Loksa linna üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud perspektiivne elamumaa.

Korraldusega saab tutvuda linnavalitsuses 
tööajal ning dokumentide registris 

www.loksalinn.ee 
Info tel 6031 253, 565 2900 

või e-post aleksander.skolimowski@loksa.ee

Sellel aastal toimuvad Loksal 
suurjäätmeveod veel 28.09 ja 23.11

Sooviavaldus tuleb esitada äraveole 
eelneva nädala jooksul, e-postile 
karin.ilves@loksa.ee.
Avaldusse tuleb märkida jäätmeveo 
(AS Eesti Keskkonnateenused) lepingu 
number ja omaniku nimi, aadress 
ning ligikaudne jäätmete maht 
(m3). Kortermajade elanikel palume 
suurjäätmed panna jäätmekonteinerite juurde. Eramaja 
omanikud aga oma territooriumile nii, et on tagatud 
juurdepääs. Kui avaldust ei saa e-postiga saata, siis võib selle 
tuua Loksa Linnavalitsusse.
Suurjäätmeid ei tohi välja tuua varem kui üks nädal enne 
toimuvat suurjäätmevedu. Kui ei ole võimalik oodata 
järgmise suurjäätmeveoni siis tuleb suurjäätmed viia 
Loksa Jäätmejaama- Tallinna tn 5a (1m3 maksab 9.60€). 
Jäätmejaama kohta leiate infot siit: https://www.loksalinn.
ee/loksa-jaatmejaam .
NB! Suurjäätmetena ei käsitleta autovrakke, autoosi, 
sh autorehve, ehitus- ja lammutusjäätmeid, elektri- ja 
elektroonikaseadmete jäätmeid, sh külmikud, elektripliidid, 
pesumasinad ja telerid.
Suurjäätme äravedu maksab 0,01€ 1m3 kohta, tasu lisatakse 
järgmisele AS Eesti Keskkonnateenused arvele.

Karin Ilves, arendus- ja keskkonnanõunik

Nõmme Kalju FC president Kuno Tehva (vasakul) kinkis linnapea Värner 
Lootsmannile koostöö märgiks nimelise klubi särgi. Foto Peeter Hütt

Meeleoluka ja Loksa linna jaoks väga 
tähtsa päeva lõpetas Karl Madis ühes 
Karavaniga.

Kommentaar

Kuno Tehva
jalgpalliklubi Nõmme Kalju FC 
president

„Loodan Loksa linnaga allkirjastatud 
lepingust väga palju, see on klubile 
sama tähtis kui linnalegi. Kindlasti 
on Loksal ja selle ümbruses jalgpal-
lihuvilisi noori ja nüüd on Loksal 
harjutamiseks ka kaasaegne staa-
dion. Kui meie klubi kvalifitseeritud  
ja suurte kogemustega treenerid hak-
kavad Loksal treeninguid läbi viima, 
siis usun, et võidame mõlemad. 
Loksa noored saavad tunnustatud 
klubi kaudu väljundi suurde jalg-
palli, võivad peatselt mängida meie 
noortevõistkondades, edasi juba 
profina klubis ja Eesti koondises… 
Nii kasvatab klubi endale järelkasvu.
Esialgu hakkavad meie treeningud 
toimuma Loksal kaks korda nädalas, 
kui tõsisemad tegijad aga juba välja 
sõelutud, siis neli korda. Tähtsusetu 
pole seegi, et Loksa linn ka finant-
siliselt klubi tegevust Loksal toetab, 
nii maksavad lapsevanemad tun-
duvalt vähem treeningutasu. Nii et 
kokkuvõttes võidavad kõik, võidab 
sport.“

2022. aasta sügisvoor on avatud, taotluste 
esitamise tähtaeg on 3. oktoober kell 
16.30. Kohaliku omaalgatuse programmi 
infopäev toimub 19. septembril 2022 
algusega kell 14.00 Zoom keskkonnas.

Programmi eesmärk 
on tugevate ja omaalgatusel põhinevate 
kogukondade tekkimine ja püsimine. 
Programmi eesmärgi saavutamiseks 
elluviidavaid tegevusi toetatakse kahe 
meetme kaudu:

Meede „Kogukonna areng“, 
millega panustatakse kogukonnaliikmete 
tead-miste ja oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja tõhusama 
koostöö tekkesse. Maksimaalne toetus on 
2500 eurot.

Meede „Investeeringud ja kogukonna-
teenuste arendamine“, 
millega panustatakse kogukonnale vajalike 
ja kogukonnaliikmete ühistegevust soo-
dustavate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamisse ja arendamisse ning 
kogukonnaliikmetele vajalike teenuste 

pakkumisse. Maksimaalne toetus on 4000 
eurot.
Omafinantseeringu minimaalne määr 
on 10% projekti abikõlblikest kuludest 
(kogumaksumusest).

Toetuse taotlejaks saavad olla prog-
rammi määruse nõuetele vastavad 
ja avalikes huvides tegutsevad mitte-
tulundusühingud, mille liikmeks ei ole riik 
ega kohalik omavalitsus ja mille liikmetest 
äriühingud ei moodusta rohkem kui 
poole ning sihtasutused, mille asutajaks 
ei ole riik ega kohalik omavalitsus ja 
mille asutajatest äriühingud ei moodusta 
rohkem kui poole.
Toetuse taotleja peab tegutsema küla, 
aleviku, alevi, valla, linna või asumi 
kogukonna huvides.
Taotlemine toimub elektrooniliselt Riigi 
Tugiteenuste Keskuse e-toetuse kesk-
konnas, kuhu saab taotlusi esitada 3. 
oktoobrini kuni kell 16.30.

Lisainfo: https://www.hol.ee/374
või Maret Välja, telefon +372 507 7450, 
e-post maret.valja@hol.ee

Loksa Linnavolikogu X koosseisu 11. istung 
toimus 8. septembril linnavalitsuse saalis. Osa-
lesid 12 volikogu liiget: Vladimir Deulin, Rein 
Heina, Igor Ignahhin, Mare Jõgis, Piret Kase, 
Vladimir Koltsov, Helle Lootsmann, Galina Ni-
kitina, Robert Rohtla, Aleksei Štšepelin, Heiki 
Tudre, Jelena Täht. Puudusid: Julija Amirov, 
Adriana Jordan ja Kaido Korkma.
Istungile olid kutsutud: linnapea Värner Loots-
mann, abilinnapead Hilleri Treisalt ja Andres 
Kaskla. Istungit juhatas volikogu esimees Rein 
Heina, protokollis volikogu sekretär Viive Pa-
jusaar. 

Volikogu otsustas jagada Loksa linna oman-
dis oleva Uus tn 5a maatüki viieks kinnistuks. 
Nimetatud, 14492 m2 suurune kinnistu paikneb 
Posti tn 9, 11 ja 13 ning Uus tn 1, 3 ja 5 kinnis-

tute taga. Kinnistu jagamine võimaldab hetkel 
enampakkumisel olevate kinnistute – Posti tn 9 
ja Posti tn 11 ostjal või ostjatel vajadusel, aren-
dusprojekti tarbeks, maad juurde osta. Maatüki 
jagamisel tekkivate uute kinnistu täpne suurus 
selgub peale mõõdistamist.
Volikogu majandus- ja eelarvekomisjon me-
netles antud küsimust ja toetas otsuse vastu-
võtmist.

Volikogu pidas vajalikuks moodustada Lok-
sa Linnavalitsuse juurde sporditöö korral-
damise ja edendamisega ning elanikkonna 
liikumisharrastuse propageerimisega seotud 
tegevuste koordineerimiseks ja nõustamiseks 
linnavalitsuse ajutise komisjoni „Loksa linna 
spordi ja liikumise nõukoda“. 
Viimasel kümnendil on Loksa spordimaastikul 

Linnavolikogu tegevusest
toimunud mitmeid olulisi muutusi, nii spordi 
rahastamises kui ka spordirajatiste haldamisel. 
Täna tegutsevad linnas Loksa Spordikeskus 
ja Loksa Staadion ning MTÜ Spordiklubi 
Suusavägi. MTÜ Loksa Rahvaspordiklubi te-
gevus on hetkel peatunud. Linnavalitsus ja vo-
likogu leidsid, et on tekkinud vajadus moodusta-
da spordivaldkonda tervikuna haarav nõuandev 
organ - Loksa spordi ja liikumise nõukoda. 
Volikogu otsuse kohaselt moodustab komisjoni 
linnavalitsus, mis kinnitab nõukoja arvulise 
koosseisu, liikmed ja töökorra. Nõukoja moo-
dustamist toetas ka küsimust menetlenud vo-
likogu haridus- ja kultuurikomisjon.

Volikogu otsustas anda nõusoleku Vasyl 
Perlei´le Rohuaia tn 12 asuva maa oman-
damiseks. Nõusoleku andmise vajadus tuleneb 

kinnisasja omandamise kitsendamise seadusest, 
mille § 5 sätestab, et  kolmanda riigi kodanikul 
on õigus omandada maatulundusmaad volikogu 
loal.  
Volikogu majandus- ja eelarvekomisjon menet-
les antud küsimust ja toetas nõusoleku andmist. 

Loksa Linnavolikogu istungite materjalidega 
saate tutvuda linna veebilehel 
https://www.loksalinn.ee/volikogu-istung

Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee

Rein Heina
Loksa Linnavolikogu esimees
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n Laste mänguväljaku rajatised on mõeldud 
        lastele
n Käitu viisakalt ja heatahtlikult ning arvesta 
        väljaku kasutamise reeglitega
n Lapsevanem vastutab, et väljakul viibiv ala-
        ealine mõistab ja järgib kehtestatud reegleid 
        ning seab turvalisuse esikohale
n Kasuta mänguväljaku atraktsioone ettenäh-  
        tud viisil: kiiged on kiikumiseks istudes; 
        liumägi on liu laskmiseks; piiretel ja käsituge-
        del jalgupidi ronimine on keelatud jne
n Mängumajas ei tohi joosta, trügida, tõugata, 
        hüpata, ronida katusele ega piirete otsa
n Kiikumisel ja turnimisel ole ettevaatlik
n Hoia korda ja puhtust, prügi vii prügikasti, 
        ole teistele heaks eeskujuks
n Ei tohi lõhkuda, sodida ega muul viisil 
        kahjustada mänguväljakut

Selleks, et lapsed terveks jääksid ja mänguväljak 
lastele võimalikult kaua rõõmu valmistaks, peab 
seda ka hästi hoidma ja sihipäraselt kasutama.

Mänguväljaku kasutamise meelespea!Sotsiaalkindlustus-
amet hakkab 

1. septembrist 
pakkuma riiklikku 

perelepitusteenust 

Alates 1. septembrist käivitub pere-
lepitusteenus riiklikul tasandil ning 
seda hakkab pakkuma sotsiaalkind-
lustusamet. Teenus on lapsevane-
matele tasuta. Seni pakuti perelepi-
tusteenust kohaliku omavalitsuse või 
perede enda rahastusel.

Igal aastal pöördub last puudutavate 
küsimuste lahendamiseks kohtu poole 
ligi 4000 inimest. Sotsiaalkindlus-
tusameti lastekaitse osakonna 2021. 
aasta pöördumistest moodustasid 
hooldusõiguse ja perekonnaõigusega 
seotud küsimused kokku ligi nel-
jandiku kõigist pöördumistest. Seal-
juures lasteabitelefonile helistati mul-
lu hooldusõigusega seotud küsimus-
tes kokku 872 korral.

„Uuringute ja välisriikide praktika 
kohaselt on perelepituse korral tõe-
näolisem jõuda kokkuleppele küsi-
mustes, mis puudutavad lapse heaolu, 
elatisabi ja suhtluskorda. Seega rääkis 
riikliku teenuse kasuks mitu asjaolu: 
soov toetada peresid ja tagada teenuse 
ühtlane kvaliteet ning kättesaadavus 
kogu Eestis,“ selgitab sotsiaalkindlus-
tusameti peadirektor Maret Maripuu. 
Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo 
sõnul on perelepituse eesmärgiks 
lapsevanemate ja lepitajaga koostöös
leida nii lapsele kui ka mõlemale 
vanemale kõige paremini toimiv lapse 
huvidest lähtuv elukorraldus. „Riik-
liku perelepitussüsteemi eesmärk 
ei ole lapsevanemate omavahelise 
paarisuhte taastamine, vaid vaidlevad 
osapooled peaksid lapse elukorral-
dust puudutavates vaidlusküsimustes 
jõudma mõlemale vanemale sobiva 
lahenduseni, mis lähtub esmajoones 
lapse huvidest.“

Riikliku perelepitusteenuse seaduse 
jõustumisega algab tihe koostöö koh-
tutega. Kui kohtule esitatakse aval-
dus, mis puudutab lapse suhtluskorda, 
suunab kohus vanemad üldjuhul esi-
mesena perelepitusse. Erandiks on 
pered, kus vanem on olnud teise 
vanema või lapse vastu vägivaldne. 
Uue muudatusena lisandub ka laste 
kaasamine. See annab võimaluse, 
et ka nemad oleksid protsessis pare-
mini kuuldavad ja nende arvamusega 
arvestatakse. Laste kaasamine pere-
lepitusse toimub lapse vanust ja val-
misolekut arvestades.

Teenuse saamiseks tuleb perel esi-
tada sotsiaalkindlustusametile taotlus 
iseteeninduse või kirja teel info@sot-
siaalkindlustusamet.ee. Taotlusesse 
tuleb märkida nii vanemate kui ka 
laste andmed ja kirjeldada, milles on 
erimeelsused tekkinud. Perelepitus on 
vabatahtlik, seega peavad mõlemad 
vanemad andma nõusoleku teenusel 
osalemiseks.

Riikliku perelepituse oluline info on 
koondatud sotsiaalkindlustusameti 
kodulehele: https://sotsiaalkindlustus-
amet.ee/et/riiklik-perelepitusteenus, 
kust leiab nii koordinaatorite kontak-
tid, juhendmaterjale lapsevanematele 
kui ka muud infot teenusel osalemise 
kohta.

24. septembril 2022 a toimub Loksa 
linnas koerte ja kasside vaktsineeri-
mine marutaudi vastu. VAKTSI-
NEERIMINE ON TASUTA.

10:00-11:00 Loksa linnavalitsuse parklas
11:00-12:00 Posti tn 11 maja juures
12:00-12:30 surnuaia parklas
12:30-13:30 Nõmme, ranna parklas

Kohapea on võimalik lasta loomi 
vaktsineerida ka teiste viirushaiguste 
vastu (tasuline).
Lisainfo: veterinaararst Viivo Võlu, 
tel 516 1515

Marutaud
Marutaud on surmaga lõppev närvi-

süsteemi kahjustav viirushaigus, mil-
lesse nakatuvad nii loomad kui ka 
inimesed.
Haigustekitaja levib nakatunud looma 
süljega, tavaliselt nakatutakse haiges-
tunud looma hammustuse tagajärjel. 
Haigus võib levida ka looma sülje sat-
tumisel silma, ninna, suhu või värs-
kele haavale. Marutaudi ei ole või-
malik ravida – haigustunnuste aval-
dumisel on surm vältimatu.
Enamik marutaudile viitavaid sümp-
tomeid põhjustatud kesknärvisüstee-
mi kahjustusest.

Marutaudi sagedamini esinevad 
sümptomid on:
n tavapärase käitumise järsk muu-

        tus (tavaliselt sõbralik loom muu-
       tub kartlikuks või agressiivseks),
n inimpelguse kadu metsloomadel,
n    suurenenud süljevoolus,
n neelamisraskused,
n rännumaania,
n suurenenud heli- ja valgustund-
       likkus,
n vaaruv kõnnak,
n enne surma halvatus.

Juhul kui kahtlustate mõnel loomal 
marutaudi, tuleb sellest teavitada piir-
konna veterinaarkeskuse järelevalve-
ametnikku või piirkonda teenindavat 
volitatud veterinaararsti. https://pta.
agri.ee/tarbijale-ja-eraisikule/lem-
mikloomad/marutaud

Sander Rajamäe
Tervisekassa

COVID-19 haigestumise statistika 
näitab, et nii nakatumine kui ka hos-
pitaliseerimine on augustis kasvutren-
dis ja seetõttu on äärmiselt oluline, et 
riskirühmadesse kuuluvad inimesed 
ennast esimesel võimalusel vakt-
sineeriks ning võtaks kasutusele ka 
teised nakkuse ennetamise abinõud.
Riskirühma kuuluvad inimesed võik-
sid seda perearsti ja Tartu Ülikooli 
peremeditsiini kaasprofessori Marje 
Oona sõnul teha juba kohe. Riskirüh-
ma kuuluvad immunoprofülaktika 
ekspertkomisjoni hinnangul kõik üle 
60-aastased ja üle 12-aastased, kellel 
on mõne kroonilise haiguse tõttu suu-
rem risk põdeda COVID-19 haigust 
raskelt. „Kui inimesel on valmisolek 
ja võimalus ennast vaktsineerida, 
tõenäosus raskeks haigestumiseks 
on olemas ning eelmisest vaktsiini-
doosist on möödas enam kui pool 
aastat, võiks ta neljanda doosi teha 
juba praegu,“ rääkis Oona. Ta lisas, 
et riskirühmadesse kuuluvad ka ini-
mesed, kellel on suurem tõenäosus 
kokku puutuda haigetega ning kelleks 
on tervishoiutöötajad ja hoolde-
kodude personal.
Tartu Ülikooli peremeditsiini pro-
fessori ning peremeditsiini ja rahva-
tervishoiu instituudi juhataja Ruth 
Kalda sõnul ei suuda me hetkel domi-
neeriva tüve puhul teha nii täpseid 
prognoose nagu varem. „Omikroni 
ja praegu valdavalt leviva BA.5 tüve 
puhul ei suuda me päris täpselt ette 
näha, kuidas haigus kulgeb, kuid var-

asemale toetudes on selge, et haiges-
tumise kõrgperioodid on sügis, talv 
ja varakevad. Seega võiksid ka need 
inimesed, kes riskirühmadesse ei kuu-
lu, kuid kes soovivad teha neljandat 
doosi, ajastada selle hiljemalt sep-
tembrisse.“ ütles Kalda, kelle sõnul 
on neljanda doosiga vaktsineerimine 
efektiivne ka neile, kes riskirüh-
madesse otseselt ei kuulu. „See vahe 
ei ole küll nii ilmne kui riskirühma 
kuuluvate inimeste raske haiges-
tumise ära hoidmisel, aga kui inimene 
soovib oma immuunsust raske viiruse 
vastu turgutada, siis on igati teretul-
nud ennast sügise saabudes vaktsi-
neerida,“ rääkis Kalda.
Inimeste eesmärgid vaktsineerimise 
osas võivadki Oona sõnul olla täies-
ti erinevad sellest, mille on sihiks 
võtnud näiteks teadusnõukoda ja im-
munoprofülaktika ekspertkomisjon. 
„Raske põdemine võib ühe inimese 
jaoks tähendada seda, et ta vajab 
haiglaravi näiteks hapnikuravi või 
kopsude kunstliku ventilatsiooni näol. 
Kuid inimene võib rasket põdemist 
defineerida ka kergemate sümpto-
mitega – kõrge palavik, piinav köha 
või pärast põdemist tekkinud pikaaja-
line väsimus, mis mõjutab inimese 
elukvaliteeti olulisel määral,“ nentis 
Oona.
Tänaste teadmiste kohaselt on COV-
ID-19 haigusel väga palju erinevaid 
väljendusviise, mis on ajas muutunud. 
„Alguses nägime palju lõhnataju ja 
maitsetundlikkusega seonduvaid häi-
reid, mida on nüüdseks jäänud vähe-
maks. Praegu tekitavad inimestele 
vaevusi peamiselt jõuetus, südame 

kloppimine ja hingamishäireid ning 
kui vaatame erinevaid uuringutule-
musi, on näha, et viiruse läbipõde-
mine võib esile kutsuda ka mitmeid 
teisi haigusseisundeid. Siin räägime 
näiteks trombidest, diabeedist ja 
erinevatest kognitiivsetest häiretest, 
mille tekkimise tõenäosus on haiguse 
põdemise järgselt suurem,“ rääkis 
Oona. Oma praktikas näeb ta palju 
neid inimesi, kes on teinud otsuse 
ennast mitte vaktsineerida ja haigus 
läbi põdeda. „Minu hinnangul pole 
see mõistlik, sest läbipõdemisega 
võib inimene endale saada pikaajali-
sed tervisekahjud, sestap on vaktsiin 
kordades ohutum, kui haigestumine 
ja näiteks pikk-COVID ning sellega 
kaasnevad vaevused,“ lisas ta.

Imevitsa pole veel leitud
Küsimusele, kas koroonaviirust saab 
lähitulevikus samastada gripiga, pole 
perearstidel anda objektiivset vas-
tust. Teadagi on COVID-19 ringelnud 
väga lühikest aega ning tõenäoliselt 
ei suuda viirus oma evolutsioonis 
lähikuude jooksul jõuda teatavasse 
lõplikku faasi, kus viirusel pole enam 
võimalik edasi areneda. „Probleem on 
seega haiguse uudsus ning fakt, et vii-
rus areneb iga uue tüvega ning selle-
pärast on ennatlik öelda, et võiksime 
selle lähikuude jooksul ära unustada.
Suurt rolli mängib hoopis see, et me 
õpime viirusega koos elama, kaitstes 
ennast nii palju kui võimalik. Siin 
tulevad appi need teada ja tuntud 
soovitused, milleks on jätkuvalt vakt-
sineerimine, isiklik hügieen, mas-
ki kandmine ja haigestumise korral 

eneseisolatsioon,“ selgitas Oona.
„Kahjuks pole seni olemas ühtegi 
imevitsa või erilisi uusi strateegiaid. 
Taas tulevad mängu need elemen-
taarsed soovitused maskikandmise, 
isikliku hügieeni ja kätepesu osas, 
mis ei tohiks vaktsineerimise kõrval 
ära ununeda,“ rääkis Kalda. Seega on 
jätkuvalt inimesed need, kes saavad 
haiguse ära hoidmiseks ise palju teha, 
jälgides epidemioloogilist olukorda 
ning käitudes vastavalt ühiskonnale 
antud juhistele. „Ning esiti ikkagi 
vaktsineerimine, sest meil on tõesti 
väga palju haavatavaid inimesi, kelle 
jaoks on jätkuvalt olemas suur oht 
haigestuda ja selle haiguse tagajärjel 
surra,“ lisas ta.
Värsketele prognoosidele toetudes 
on Eesti immunoprofülaktika eks-
pertkomisjon andnud soovitused 
COVID-19 vaktsiini teise tõhustus-
doosi osas, millega peaksid ennast 
vaktsineerima kõik riskirühmadesse 
kuuluvad inimesed. Riskirühma kuu-
luvad kõik üle 60-aastased inimesed 
ning üle 12-aastased, kellel on mõne 
kroonilise haiguse tõttu suurem risk 
põdeda COVID-19 haigust raskelt. 
Teise tõhustusdoosi võiksid inimesed 
teha kuue kuu möödumisel viimasest 
doosist või haiguse põdemisest.
Tervishoiutöötajate hinnangul satu-
vad haiglasse jätkuvalt peamiselt 
need samad riskirühmad ja kõrges eas 
inimesed. Viimased kuud on näida-
nud ka seda, et lisaks vaktsineerimata 
inimestele jõuavad haiglasse ka need 
vaktsineeritud eakad, kelle eelmisest 
vaktsineerimisest on möödas juba üle 
poole aasta.

MIDA PEREMEHELIKUMALT ME OMA MÄNGUVÄLJAKUL 
KÄITUME, SEDA PIKEMALT ME SAAME SEDA KASUTADA.

Üle 60-aastased ja riskirühmad võiksid tõhustusdoosi teha esimesel võimalusel

Vaktsineeri oma lemmikloom
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Loksa Gümnaasiumis toimus 15.-19. augus-
til eesti keele õpet toetav lõimumislaager.
Laagrist võtsid osa 8-14-aastased noored 
Loksa Gümnaasiumist.
Nädal oli täis huvitavaid ettevõtmisi ja väl-
jasõite. Esimesel päeval kogunesime alg-
klasside maja saali, kus tutvustati laagri kava 
ja sõlmiti ühiseid kokkulepped ja reeglid. 
Peale seda toimus rühmatöö, mille käigus 
valmis ühine multifilm, kus olid tegelasteks 
Legodest valmistatud tegelaskujud.
Teisel päeval külastasime Lahemaa Päri-
muskoda, kus meisterdasime soovide paela 
ja villainglit ning vaatasime ja toitsime lam-
baid. Seejärel nautisime suveilma Tsitre ran-
nas.
Kolmandal päeval toimus ekskursioon Len-
nusadamasse, kus kõige ägedamaks atrakt-
siooniks oli meretaksoga sõit Tallinna lahel. 
Peale ekskursiooni käisid lapsed kodus, et 
võtta kaasa kõik vajalik, et ööbida kooli-
majas. Enne ööd koolis toimus fotojaht ja 
„Lotte“ filmi vaatamine.
Järgmisel hommikul sõitsime Lottemaale, 
kus meid ootasid vahvad Lottemaa tege-
lased.
Viimasel päeval andsid lapsed laagri tegemi-
sele tagasisidet, tantsiti Just Dance ja män-
giti erinevaid mänge muusika saatel.
Olenemata väga palavast ilmast särasid laste 
silmad ja neil oli väga kahju, et laager juba 
lõppes! Loodame, et uuel suvel kohtume 
taas!
Laagri tegemisele aitasid kaasa Loksa 
Gümnaasium, Loksa Linnavalitsus, Loksa 
Noortekeskus ja Haridus- ja Teadusminis-
teerium.

Margret Latt ja Tuuli Rand
Laagri läbiviijad

Eesti ja Ukraina noorte lõimumislaager

MAAILMAKORISTUSPÄEV 
17.09.2022

TULGE KOOS KOGUKONNAGA KORISTAMA

Kogukonnad on väga erinevad. Selleks võivad olla naabrid või 
ühe küla elanikud ning ühiste huvide, eluviisi, väärtuste ja 
põhimõtetega inimesed. Me usume, et just kogukonnaaktiiv-
sus on võti, millega saavutada keskkonnahoid ja parem tulevik.

Ühistegevusel on suur jõud: see toob inimesed kokku, tugev-
dab suhtlussidemeid ja turvatunnet.
Seeläbi tekivad ühised arusaamad ja tugevneb koos mõtle-
mine ja teineteisega arvestamine.

Kõik kogukonnad, kes hindavad oma ümbrust, inimesi ja 
keskkonda, on oodatud 17. septembril koristama.

Registreeri koristusele või jäätmete temaatilisele koolitusele 
lehel: https://www.maailmakoristus.ee/kogukonnad/
Loksa linna territooriumil aktsioonist osa võtjatel (gruppide 
puhul, gruppi juht) palun ühendust võtta arendus- ja keskkon-
nanõunikuga koristatud jäätmete äraveo korraldamiseks.

arendus- ja keskkonnanõunik
Karin Ilves, 5304 8333
e-post: karin.ilves@loksa.ee

20. augustil oli imeilus suvehommik. 
Juba lasteaias käivad Õnnetriinud ko-
gunesid sel hommikul linnaväljakule, 
et aidata heisata sini-must-valge 
trikoloor Eesti taasiseseisvumispäeva 
ja Loksa linnapäeva auks. Keelekümb-
lusrühmade lapsed olid selgeks õppi-
nud toreda muusikapala ja nii kõlas 
uhkelt nende orkestrimäng. Eesti rüh-
made lapsed olid nädala sees selgeks 
õppinud luuleread ning kandsid need 
kõlavalt ja selgelt ette:

Olen Eestimaa laps ja armastan lund,
olen Eestimaa laps, näen metsadest 
und.
Olen maailma laps, olen vaba kui tuul,
olen õnnelik laps, mul naeratus suul.
Naeratavad suud maiustasid pärast 
kommidega. Pikk ja põnev päev staa-
dionil ootas lapsi veel ees.
Augusti lõpus astus lasteaia väravast 
sisse üha rohkem ja rohkem suvel 
hästi puhanud, päikest nautinud ja 
meres sulistanud jalapaare.  

Uue lasteaia mängu- ja tööaasta 
avasime 1. septembril - tarkuse ja 
teadmiste päeval. Õnnetriinu tervi-
tas kõiki lapsi ja soovis ilusat ning 
rõõmsat aastat.  Koos mängiti liiku-
mismängu, kus veetilkadest said jõed 
ja jõed taas moodustasid suure mere. 
Suur sõbralik lastepere suundus otsi-
ma Õnnetriinu sõpra, kelle hääl kuskil 
kaugustes kostis. Leitigi öökullitädi 
Huhuu, kellel oli hädasti vaja laste 
abi, sest pika suvega olid ununenud 

meie lasteaia laulu sõnad. Kõik koos 
tuletati need uuesti meelde ja laul kõ-
las vahvasti. Öökullitädil oli lastele 
mitmeid ülesandeid: oli vaja joonista-
da suvemälestusi, laulda lasteaia laulu 
ja nüüd juba öökullide keeles ning 
tantsida Huhuu õpetatud öökullide 
hommikust ärkamistantsu. Lapsed 
olid väga tublid ja said tänutäheks 
taas suud magusaks. Linnavalitsuse 
tervitused tõi lasteaeda abilinnapea 
Hilleri Treisalt. Lõpetuseks jagas 

Huhuu veel igale rühmale tarkusetera, 
mida hea teada ja meeles pidada ning 
koos tantsiti juba tuttav Õnnetriinude 
lasteaia tants. 

Oleme kindlad, et uus lasteaia-aasta 
tuleb põnev: täis mänge, uusi tarkusi, 
sõpru ning naeru.

Sipelgate rühma õpetaja Rita

 

Loksa linn ootab pakkumust 
jõulukuuse ostmiseks linnaplatsile

Kuuse pikkus vähemalt 12-15 meetrit. Vajalik ligipääs 
kuuse mahavõtmiseks.

Info: 
Andres Kaskla, 508 6283 või 603 1253

Õnnetriinud juba toimetavad
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13. augustil Nõmme park-
metsas toimunud linnajooksu 
meeste põhiklassi võitis Jaanus 
Kallaste. Naiste põhiklassi 
võidu viis koju Reet Järsk. 
Osalejaid jagus pea kõigisse 
väljakuulutatud vanuseklas-
sidesse, auhinnad jäid välja 
jagamata vaid 50aastaste ja 
vanemate naiste klassis. Kokku 
osales käesoleval aastal linna-
jooksul 44 sportlast, noorimad 
neist vähem kui viieaastased 
ja vanimad seitsmekümne-
viiesed. Võistluse protokolliga 
saab tutvuda spordikeskuse 
kodulehel: https: https://lok-
sasport.ee/wp-content/up-
loads/2022/08/Linnajooksu-
protokoll-2022.pdf 
Fotod: Tiina Trolla

Traditsiooniline Loksa linnajooks toimus Nõmme pargi terviseradadel

Tänavust Eesti taasiseseisvumispäeva ja Loksa 
linna päeva tähistasid Loksa rahvatantsurühma 
tantsijad hoopis naaberriigis Lätis.

Loksa Tantsijad osalesid koos Kuusalu rahvatan-
surühmaga Kabujalakesed rahvatantsu festivalil 
„Ehitud päikesekaar“. Festivali raames tantsisid 
Loksa ja Kuusalu tantsijad neljal kontserdil Ida-
Lätis asuva Madona piirkonna eri paigus.

Vahetult enne festivali lõppkontserti marssisid 
tantsurühmad rõõmuhõisete saatel Madona piir-
konna keskuses ühises rongkäigus, kus leh-
visid nii Eesti kui Läti lipud ning kollektii-
vide sümboolika. Kultuurikeskuse juures avati 
pidulikult pronksi valatud skulptuur „Pöörlev 
maailm“. Skulptuur kujutab imekaunist pitspõl-
vikutes rahvatantsijat, kelle seelik ja veetlev 
punupats pöörlevad tütarlapsega tantsurüt-

mis kaasa. Skulptor Aigars Bikše rääkis oma 
taiese avamisel, et käis töö valmimise protsessi 
jooksul korduvalt tantsutreeningutel tantsijaid 
vaatlemas ja jälgis oma tööd tehes kolme konk-
reetset modelli.

Festivalil oli kokku 300 osalejat, see toimus esi-
mest korda. Korraldajad soovivad sellest juu-
rutada traditsiooni, et iga aasta augustikuu kes-
kel tuua kokku rahvakultuuri kollektiive Lätist 
ja välismaalt. Sel aastal keskendus programm 
rahvatantsule ja lätlased kaasasid kuus Eesti 
tantsurühma. Loksa ja Kuusalu tantsijaid kutsus 
festivalile osalema Lubāna linna rahvatantsu-
õpetaja Laila Ozolina. Sõprus naabrite vahel 
algas kuus aastat tagasi, kui Lubānas käis külas 
Kuusalu lasterühm õpetaja Eelika Krasmusega. 
Nüüd läks Eelika Krasmus festivalile oma kahe 
täiskasvanuterühmaga. Kuusalu Kabujalakesi 

on ta juhendanud 15 aastat, ta alustas koos 
toonase juhendaja Rein Kippariga. Loksa tantsi-
jatega on kestnud koostöö üks hooaeg.
Lisaks imekaunile Läti rahvatantsule jõud-
sid lätlased tutvustada oma vaatamisväärsusi. 
Põnevad ekskursioonid viisid meie piirkonna 
tantsijaid Lubāna kirikusse, puukooli, veinivil-
lasse ja kivide aeda. Kustumatu elamuse jättis 
ka parvetamine Lubāna linna läbival Aiviekste 
jõel. Sellel umbes 1600 elanikuga linnal on 
palju põnevat, mille üle uhkust tunda!

Festivalilavadele jõudsid kaunid tantsud nii 
Eesti kui Läti rahvakultuurist. Esmasel vaatlusel 

üsna paljude erinevustega rahvatants ühendab 
naabreid siiski tugevalt – meil kõigil on suur ar-
mastus ja rõõm oma kodumaast, rahvast ja tra-
ditsioonidest ning see kajastub meie tantsudes ja 
muusikas. Loodetavasti õnnestub meil sõprus-
suhteid tugevdada ja Lubāna tantsijaid lähiajal 
võõrustada. Meilgi on, mida naabritele näidata!

Festivalil osalemist toetasid Loksa linn ja 
Kuusalu vald. Turvalise bussireisi tagas OÜ 
Transtime Võsult.

Tantsijate nimel
Glaidi Aasrand

Loksa Tantsijad esindasid Eestit Lätis

OÜ HUGO on koostöös Justiitsmi-
nisteeriumiga alates 2017. aasta 10. 
aprillist õigusabi andnud 46 673-le 
inimesele. Abi saanute tagasiside pro-
jektile on seni olnud hea - ligi 90% on 
teenusega rahul või väga rahul. Kesk-
mine õigusnõustamise aeg jääb alla 
kahe tunni ning see näitab, et esimese 
kahe tasuta tunniga leiavadki lihtsa-
mad ning tüüpilisemad juhtumid la-
henduse.

Kes saavad tasuta õigusabi?
Tasuta õigusabi saavad kõik Eesti-
maal elavad inimesed, kelle keskmine 
brutosissetulek on kuni 1200 eurot 
kuus. Erandiks on lapse õigusi puudu-
tavad perekonnaasjad, mille puhul on 
sissetuleku piirmäär kuni 1700 eurot.

Millises mahus tasuta 
õigusabi saab?
Tasuta on esimesed kaks nõustamis-
tundi ning HUGO kogemus näitab, 

et esimese kahe tunniga saavad ka 
enamlevinud probleemid lahendatud 
– keskmine nõustamise aeg on 2,2 
tundi.
Kui kahest tunnist jääb väheks, saab 
juurde veel 3 tundi soodushinnaga 
45€/h ning lapse õigusi puudutavates 
perekonnaasjades saab soodushin-
naga õigusabi kuni 10 tundi.
Tasuta õigusabi saamiseks tuleb 
sõlmida kliendileping ning tasuda 
ühekordne omaosalustasu 5 eurot, 
mis tagab inimesele kuni kalendri-
aasta lõpuni võimaluse soodustingi-
mustel õigusabi saada. Alaealised on 
omaosalustasust vabastatud.
Riik on selleks aastaks eraldanud tasu-
ta ja soodustingimustel õigusnõus-
tamiseks kokku 678 960 euro jagu 
vahendeid, millest käesolevaga on 
kasutatud ära pea pool. Aasta lõpuni 
on eelarvelisi vahendeid jäänud veel 
üksnes 368 148 euro ulatuses. Kuna 
alates septembrist on aastast-aastasse 

näha hüppelist nõudluse kasvu, siis 
manitseb õigusabiplatvormi HUGO.
legal kaasasutaja ning peajurist Erki 
Pisuke inimesi oma murede lahen-
damist mitte viimasele minutile jät-
ma, kuivõrd riigi toel õigusnõusta-
mist saab sellel aastal osutada üksnes 
järelejäänud eelarve piires. Niisamuti 
paneb Pisuke südamele: “Oma õi-
guste efektiivne kaitse sõltub sageli 
õigeaegsest tegutsemisest. Näeme 
praktikas tihti, et kahjuks jõutakse 
juristi vastuvõtule alles siis, kui pilt-
likult öeldes tulekahju juba lõõmab. 
Õigusmured reeglina aga iseenesest 
kuhugi ei kao ning professionaalne 
jurist ongi selleks, et isiku õiguseid 
parimal viisil kaitsta. Julgustan riigi 
loodud head võimalust kasutama.”

Kuidas tasuta õigusabi saab?
Tasuta ning soodustingimustel õigus-
abi saamiseks tuleb aeg juristi vastu-
võtule registreerida aadressil www.

hugo.legal või helistades telefonile 6 
880 400. Valida saab kolme nõusta-
misvõimaluse vahel – kontoris juris-
tiga kohtudes, videosilla vahendusel 
või e-maili teel.
HUGO esindused asuvad 16 linnas 
üle Eesti: Tallinn, Tartu, Pärnu, Rapla, 
Viljandi, Valga, Võru, Põlva, Jõgeva, 
Paide, Narva, Jõhvi, Rakvere, Haap-
salu, Kuressaare ning Kärdla.

Millistes valdkondades 
õigusabi saab?
HUGO pakub esmatasandi nõus-
tamise raames õigusabi kõikides 
üldlevinud tsiviilõiguslikes vald-
kondades. Esmatasandi nõustamine 
tähendab nii õiguste selgitamist kui 
ka abi lihtsamate dokumentide koos-
tamisel. Kohtudokumente, v.a mak-
sekäsu kiirmenetluse avalduse esita-
mist või lapse õigusi puudutava hagi 
esitamine, koostatakse eraldi tasu 
eest.

Õigusabi Ukraina 
sõjapõgenikele
HUGO pakub soodustingimustel õi-
gusabi ka Ukraina sõja tõttu Eestisse 
saabunud isikutele. Muuhulgas pakub 
HUGO abi ka üleüldiste õiguste sel-
gitamisel nagu isiku põhiõigused, sot-
siaaltoetused jms - julgustame seeläbi 
ka KOV-e meie poole suunama isi-
kuid, kellel ehk konkreetset õigus-
mure pole, kuid on huvi orienteeruda 
Eesti õigusmaastikul. Meie juristid 
räägivad eesti, vene ja inglise keeles 
ning Ukraina kodanikud saavad üh-
endust võtta ka läbi Viber, Whatsapp 
või Telegram keskkonna, kirjutades 
sõnumi oma broneerimissooviga mo-
biilinumbril +372 55510340.

Lisainfo saamiseks võib helistada 
HUGO klienditeeninduse telefonile 
numbril 6 880 400.

HUGO.legal kaudu on tasuta ja soodustingimustel õigusabi saanud juba rohkem kui 46 000 inimest

Fotod: Margit Valdna
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Psühholoog Loksal
Teenust pakub MTÜ TOETUS. 

Teenusele saamiseks pöördu 
Loksa Linnavalitsuse poole 
tel 603 1253 
või otse MTÜ TOETUS 
tel +372 5300 8635.

Venekeelse psühholoogi aeg 
broneerida tel 603 1253 
või 5332 6792.

Teenus on Loksa linna 
elanikele tasuta!

Sõidukite 
kokkuost

Pakkuda võib kõike! 
Raha kohe kätte! 

Tel.5533060; 
e-mail: info@carus.ee

EHITUSOUTLET

Harjumaal, Kose alevikus 
pakub SOODSALT 

immutatud poste, puitu 
(terrassilaud, Siberi lehis, 

höövelmaterjal), soojustust 
(vill ja Kingspan PIR´i), 
aiakaupu (varjualused, 

lehtlad, kuurid, aiamööbel 
jpm). 

Pakume ka transporti. 
Kontakt: 5656 0096,

 
www.ehitusoutlet.ee

Eri tüüpi korstnate 
ehitus ja remont.

Pottsepatööd.
Olemas kutsetunnistus.

Tel 54568987 Ain, 
Tel 53740601 Toomas

Loksa Autoremont OÜ pakub tööd autoremondi- 
lukksepale. Helista tel 5813 7151
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Helle Lootsmann
SA Loksa Kultuur tegevjuht

Ilus ilm, rõõmus publik, uus staadion, tegevusi igale 
eale – arvan, et need olid asjad, mis loksalastele 
ja paljudele linna külalistele selle aasta 20-ndast 
augustist meelde jäävad. Loksa linn tähistas riigi 
taasiseseisvumist ja linna sünnipäeva. Publikut 
jätkus kõigile sündmustele, alates lipuheiskamisest 
linnaväljakul kuni hoogsa disconi südaööl. Nagu 
tavaks, heiskasid pidupäeva algust tähistava lipu 
linnajuhid ja väikesed Loksa Lasteaia Õnnetriinu 
lapsed. Linnapea soovis kõigile rõõmsat pidu, 
Loksa koguduse õpetaja Ahti Udam õnnistas päeva 
sisse. Lilled viidi Loksa kivi juurde gümnaasiumi 
pargis, kus kohalolijaid tervitasid linnapea ja Vana-
Loksa Seltsi nimel linna aukodanik Reet Vaher. 
Südapäeval asetati lilled ja küünlad kirikuaia 
mälestuskivile, mõeldes nendele loksalastele, tänu 
kellele vabaduseiha ei ole meis kadunud.

Pidupäevane kirik täitus kontserdikülalistega, 
kui imelise kontserdi andis Aivar Mäe juhatusel 
ARSISE kellade ansambel. Publik oli võlutud 
virtuoossest esitusest ja paljud, siin hulgas nende 
ridade kirjutaja, avastasid enda jaoks üllatuseks 
uskumatud võimalused, mida pakub kellamäng.
Peale kontserti suundusid pidulised renoveeritud 
staadionile, mille juurdepääsu tähistab teeristil 
väike rändrahn, mida ehib pronkstahvel teavitamaks 
staadioni esmavalmimise ja taasavamise aega. 
Kauni tahvli valmistas Seaküla Simson Loksa 
Linnavalitsuse tellimusel.
Peokülalisi oli rohkelt nii lähedalt kui kaugelt – 
turvameeskonna Meeskond hinnangul üle 500 
külalise. Eriti palju pakkus päev tegevusi lastele 
ja noortele. Lustida sai batuudil ja tegevusi tõid 
lastele meie Loksa JJ-Street tantsijad treener 
Madis Aderi juhatamisel. Lapsed-noored said lii-
tuda treeningrühmadega ning toimusid demonst-
ratsioonesinemised ja tantsukool „Ole tuus ja õpi 
tantsusamm uus“. Tänud Madisele, tore on Tema 
tantsijaid näha kõikidel linna üritustel. Loksa 
Kultuurikeskuse pargis sai teha hobusõitu, kõige 
pisemate rõõmuks oli kohal ka väike poni. Suur 
tänu Kolgaküla Leona Tallide perele, kes on linnas 
korraldatavatel sündmustel alati oodatud!
Vaieldamatult oli loksalastele suurimaks kingi-
tuseks/üllatuseks aga meie renoveeritud staadioni 
taasavamine, mis sai kõigilt kohalolijatelt vää-
rilise hinnangu. Nii palju rõõmsaid, elevil ja 
tegutsemisvalmis inimese pole kunagi enne 
linnapäevadel kohanud. Eriti tihe oli tegevus 
jalgpallimurul, kus oma oskusi näitasi FC Nõmme 
Kalju noored jalgpallurid ja jooksuradadel, kus 
võeti mõõtu erinevatel jooksudistantsidel.

Pidu aga kogus samal ajal hoogu kui lava täitsid 
Prezioso keelpillid ja võrratu Hanna- Liina Võsa. 
Aga staadioni avamine pole ju mõeldav vägeva 
puhkpillimuusikata! Toreda kontsertettekande 
tegi Tapa Linna Orkester dirigent Priit Rusalepa 
juhatamisel. Eriline rõõm oli sellist orkestrit Loksal 
tervitada, sest pikkade traditsioonidega orkester 
tunnistati nimelt eelmisel aastal vabariigi parimaks 
puhkpilliorkestriks.
Peo edenedes tunnistasime kõik, et loksalane on 
tantsurahvas. Võimalus selleks avanes kui lavale 
astus Karl Madis ja ansambel Karavan oma tuntud 
headuses. Õhtu hämaruses hakkasid aga vilkuma 
discotuled ja rahvas oli vaimustuses kahest 
väsimatust diskorist. Pidulised tervitasid Marek 
Taliveret ja meie oma loksalast WORTEX-DJ Kadri 
Tammemäge. Noored jäid rahule, korraldajad jäid 
rahule ja publik jäi rahule.

Tänusõnad kõigile, kes aitasid kaasa peo 
õnnestumisele – lava, heli- ja valguse eest OÜ 
Saundland, toitlustus – Kelmar Catering OÜ, Loksa 
noored, kes pakkusid nii laadalistele kui staadionil 
omavalmistatud Moijtot, staadioni helindamine 
Lauri Metus, Loksa Haljastuse asendamatud 
töömehed, turvafirma Meeskond Security OÜ ja 
ladusat koostööd teinud Loksa Staadioni meeskond. 
Korraldajate nimel täname eriti head publikut, 
kes kasutas nõmmekate tänavaid parkimiseks ja 
nõmmekaid mõistva suhtumise eest.

 Tõlked/переводы: www.loksalinn.ee/leht

Suur pidu väikeses linnas – lennukalt ja rõõmsalt
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Juba paarkümmend aastat peab Loksa linn augusti-
kuus oma sünnipäeva. Sellel aastal avati selle täht-
päeval, 20.augustil Loksa renoveeritud staadion. Te-
gevused algasid varahommikul ning kestsid hiliste 
öötundideni. Toimusid spordivõistlused ning muusi-
kat jagus igale maitsele.
FC Nõmme Kalju korraldas lastele ja noortele pal-
livõistlusi. Osavõtt oli väga aktiivne. 
Loksalased ise aga korraldasid staadioni avamise 
puhul kaks võistlust. Oma kiirust näidati 400 meetri 
jooksus ja tugevust palliviskes. Mõlemal alal võistel-
di neljas võistlusklassis.

400 meetri nooremate tüdrukute jooksu võitis Emma 
Jalakas, talle järgnesid Hannabel Teern ja Luise Aas-
rand. Poiste sama vanuseklassi võitis Karl Erik Ge-
nergard, teise koha saavutas Kristen Enok Jürimaa ja 
kolmas oli Herbert Hang. Vanemate tüdrukute jooksu 
võitis Leenu Aasrand, teisekoha saavutas Liis-Kätlin 
Pull. Poistes võidutses Uku Trolla ja talle järgnesid 
Hendrik Hang ja Robin Pentma. Naiste jooksu või-
tis Merill Mägi ja talle järgnes Olga Sillaots. Meeste 
jooksu võitis Uku Aasrand, teise koha sai Romet Vii-
sitamm ning paremuselt kolmanda aja jooksis välja 
Andrei Bekker. Meeste vanimas vanuseklassis võitis 
esikoha Enn Mägi, teiseks tuli Helges Mändmets ja 
kolmandaks Teet Kallaste. Kõige osavõtjaterohkem 
oli poiste 7-11 vanuseklass, kus võistles lausa 23 osa-
võtjat. Kokku oli jooksjaid 52.

Palliviskevõistlus oli veelgi populaarsem, sellel alal 
oli kokku 59 osavõtjat. Nooremat tüdrukute paremus-
järjestus oli järgmine: 1. Marii Haabsaar, 2. Sandra 
Lindemann, 3. Diana Kazakova. Poiste sama va-
nuseklassi võitis Valter Jalakas, teine oli Kristen Enok 
Jürimaa ja kolmas Henri Pentma. Vanemate tüdrukute 
võistluse võitis Mari Paju, teine oli Liis-Kätlin Pull 
ja kolmas Leenu Aasrand. Vanematest poistest oli 
parim Uku Trolla, teise koha saavutas Pärtel Möllits 
ja kolmanda koha sai Robin Pentma. Kui jooksura-
jale naised väga ei kippunud, siis palliviske võistlus 
tekitas elevust – esikoha võitis Kadi Eslon, teise koha 
saavutas Tiina Trolla ning kolmanda tubli tulemuse 
sai palliviskes kirja Deivi Loomus. Eriti põnevaks 
kujunes aga meeste palliviske võistlus, tulemuste 
mõõtmiseks tuli appi võtta teinegi mõõdulint. Esiko-
ha saavutas Asko Külmsaar (tulemus 71,70 m), teise 
koha saavutas Sander Esna (tulemus 70,73 m) ning 
kolmanda koha sai Romet Viisitamm (tulemus 64,39 
m). Äge võistlus oli! Vanematest meestest oli parim 
Oleg Safonov, talle järgnes Aarne Idavain ja kolmas 
oli Raul Murdsalu.
Kõik tulemused leiab Loksa linna kodulehelt: 
https://www.loksalinn.ee/spordiuritused 

Parimaid autasustati medalitega, kõik said midagi 
magusat ja diplomi.
Suur tänu võistluste läbiviijatele Aarnele, Liinale ja 
Arvole ning Amerite perele! 
Staadion sai uhkelt võistlustega avatud!
Järgmiste toredate mõõduvõtmisteni!

Hilleri Treisalt
abilinnapea

Loksal taasavati staadion ja Loksa linn pidas oma sünnipäeva


